PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  Q 3 /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR MANUTENÇÃO NA
ESTRADA JULIÃO MATA.

JUSTIFICATIVA

Considerando a relevância da estrada Julião Maia para o deslocamento da população e o escoamento da
produção local, e tendo em vista as atuais condições da via, que apresenta desgastes e necessidade de reparos, ô
indico, nos termos regimentais, que sejam adotadas as providências necessárias para a sua manutenção.

A via apresenta pontos críticos que dificultam o tráfego seguro, tornando essencial a realização de serviços N
como patrolamento, cascalhamento, drenagem e outras medidas que se fizerem necessárias para garantir a ó
qualidade da estrada. c

A manutenção dessa estrada trará benefícios diretos à mobilidade da população, prevenindo acidentes e á
facilitando o transporte de moradores e mercadorias. j

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 4 de abril de 2025
a >
J

U)
Tereza de Jesus da Silva Sousa Q

Vereadora - PSDB
U)

U) w

'oder Legislativo Municlp~. w
Santa Rita do Pardo-MS

Q
N

PROTOC('tO GERAL w
tY
w
I

o Q
w
E

a)
o

C N

(I,
t0

t6
C

C)
I-

o
o
Ú

.Q

.o
v
o

o
E

Página 1 de 1

o

N '...,.Q1—_— ~~

____________~~ ~S
~ ~